
No. 29499-B Gaceta Oficial Digital, lunes 21 de marzo de 2022 1

REPÚBLICA DE PANAMÁ 

Decreto No . .lO 

De ID de marzo de 2022 

Que designa a la Ministra y Viceministro de Desarrollo Social, encargados 

Artículo 1. 

Artículo 2. 

Artículo 3. 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, 

en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

Desígnese a MILAGROS RAMOS CASTRO, actual Viceministra de 

Desarrollo Social, como Ministra de Desarrollo Social, encargada, del 

catorce (14) al dieciséis (16) de marzo de 2022, inclusive, mientras la 

titular MARÍA INÉS CASTILLO DE SANMARTÍN, se encuentre de viaje 

en misión oficial. 

Desígnese a GIOVANNI RUÍZ OBALDÍA, actual Director de Asesoría 

Legal del Ministerio de Desarrollo Social, como Viceministro de 

Desarrollo Social encargado, del catorce (14) al dieciséis (16) de 

marzo de 2022, mientras la titular MILAGROS RAMOS CASTRO, se 

encuentre ejerciendo funciones de Ministra encargada. 

Estas designaciones rigen a partir de la toma de posesión del Cargo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dado en la ciudad de Panamá, a los ~ (10 ) días del mes de marzo de dos mil veintidós 

(2022} 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

